
 
 

 

Strandsonekonferanse 2026 
9. juni, Sentralen, Forstandersalen 
 
Regjeringens nye Oslofjordplan er varslet før sommeren. Derfor inviterer Oslofjordens 
Friluftsråd til en konferanse om et av de viktigste spørsmålene for fjordens fremtid: 
Hvorfor taper strandsonen fortsatt? 
 
Strandsonen er avgjørende for livet i Oslofjorden og for friluftslivet, men bygges fortsatt 
ned bit for bit. På konferansen spør vi hva den nye Oslofjordplanen faktisk betyr for 
strandsonen – og om den har det som skal til for å gi naturen større tyngde i møte med 
utbyggingspress, kommunal arealforvaltning og spenningen mellom nasjonale mål og 
lokalt selvstyre. 
 
Strandsonen er avgjørende for både livet i fjorden og folks tilgang til friluftsliv. Likevel 
bygges den fortsatt ned bit for bit. Når flere av de store tiltakene for Oslofjorden allerede 
er løftet frem, så står strandsonen igjen som en av de viktigste gjenstående 
utfordringene. Derfor blir dette også en av de klareste prøvene på om den nye 
Oslofjordplanen faktisk vil gjøre en forskjell. 
 
Konferansen er delt i to: Først møter nasjonale politikere sentrale forskere og 
fagpersoner til diskusjon om hva som må til for å snu utviklingen. Deretter rettes blikket 
mot kommunene, og hvordan de selv vurderer ansvar, handlingsrom og muligheten til å 
beskytte strandsonen i praksis. 
 
 



 

Program 

08:00 Servering: Lett frokost og kaffe/te 
 

08:30 Velkommen 
David Barton, MAREA prosjektet og forsker NINA 
Espen Søilen, direktør Oslofjordens Friluftsråd 

08:35  Hvorfor må vi ta vare på strandsonen? 
Christian Steel, forskningsdirektør NINA 

08:45  Hva gjør vi når naturverdiene er store, men regnestykkene mangler? 
David Barton, forsker NINA 

08:55  Hvorfor er strandsonen viktig i Oslofjordplanen? 
 Statssekretær Kristoffer Hansen, Klima og miljødepartementet 
09:05 Hvordan kan kommunene ta bedre vare på strandsonen? 

Statssekretær Martin Østtveit-Moe, Kommunal- og distriktsdepartementet 
09:15  Sofasamtale med statssekretærene og Oslofjorden Friluftsråd 

Hansen (KLD), Østtveit-Moe (KDD) og Søilen (OF) 
09:30  Paneldebatt med representanter fra Stortinget 

Une Bastholm (MDG), Grunde Almeland (Venstre), Erlend Larsen (Høyre), 
Sunniva Holmås Eidsvoll (SV) 

09:45 Pause 
 
Del 2: Er kommunene rigget for å beskytte strandsonen? 
 
10:00 Kan naturen repareres? 
 Karen Creagh, seniorrådgiver NaturRestaurering AS 
10:10  Hva er friluftsområder ved Oslofjorden verdt? 

Kristine Grimsrud, forsker SSB 
10:20 Erfaringer fra Oslo: Sikring ved oppkjøp og aktiv forvaltning  

Byråd for miljø og samferdsel, Marit Vea (Venstre) 
1030 Erfaringer fra Nordre Follo: Arealnøytralitet som styringsgrep 

Ordfører Cecilie Dahl-Jørgensen Pind (Høyre) 
10:40 Erfaringer fra Hvaler: Hvor går grensen for utbygging? 

Ordfører Mona Vauger (Ap) 
10:50 Erfaringer fra Larvik: Fra utbyggingspress til politisk kursendring 

Ordfører Birgitte Gulla Løken (Høyre) 
11:00  Panelsamtale på tvers av parti- og kommunegrenser 

• Ordfører i Larvik, Birgitte Gulla Løken (Høyre)  
• Ordfører på Nesodden, Cathrine Kjenner Forsland (Ap) 
• Varaordfører i Moss, Michael Torp (FrP) 
• Byråd for miljø og samferdsel i Oslo, Marit Vea (Venstre) 

 
11:45  Oppsummering av dagen 
  
12:00 Felles lunsj 
 
13:00 Vel hjem! 


